anolumus, cum genus simus sanctum, regale
 sacerdotium, gens sancta vocati, et populus
 in acquisitionem²⁰. Dignitatibus, quæ apud
 vos sunt, non poscimus decorari, pueri Dei
 existentes et dignitates secundum fidei mensuram
 habentes. Principes urbium vestrarum non anhelamus
 inscribi, cum simus cœlestes cives, et nos
 inscribendos in libro vitæ credamus; unde et præsumimus
 dicere, « Quis nos separabit a charitate
 Christi²¹, » qui de tenebris nos transtulit in
 admirabile lumen suum²²; qui propter nos pauper
 factus est, ut ejus divinitate ditaremur²³; qui mortuum
 est pro nobis, ut mortem nos et corruptionem
 effugiamus? Tribulatio ejus, qui humanam
 naturam a tribulatione liberavit? an angustia ejus,
 qui nos per angustum iter in incircumscriptum
 regnum suum introducit? an persecutio ejus, qui
 persecutionem passus est propter nos, et vicit
 persequentes, et mercedem nobis, qui propter ipsam
 persecutionem patimur, cœlorum regnum desinit?
 an fames ejus, qui salutem nostram esurivit, et
 famem patientes nos, et nec porcorum escas, quibus
 satiaremur habentes, immortalibus escis replevit?
 an nuditas ejus, qui in Adam misertus est
 nuditatis, et stola prima nos induit? an periculum
 ejus, qui perituros a periculis nos eripuit? an gladius
 ejus, qui pro nobis immolatus est, et a corumpente
 animam gladio nos salvavit? Certi ergo sumus quod
 neque mors, neque vita, neque angeli, neque principatus,
 neque instantia, neque futura, neque virtutes, neque
 altitudo, neque pro-
 separare a charitate Dei, quæ est in Christo Jesu
 et abundantes divitias misericordissimæ bonitatis
 passionibus, ac præsentium fluxa refectio [ex voc. ἀπί-
 nobis²⁴. »

22. Hoc judices sanctorum consilium agnoscentes,
 et eos prudentiæ admirantes, arbitantesque quod
 verbis eos inflectere foret penitus impossibile, nisi
 et intolerabilibus tentavissent suppliciis, in ser-
 monibus virtutem eos et non in operibus habere
 fortitudinem arbitantes, crudeliora illis tormenta
 inferebant, duo hæc operantes; denique (10) ta-
 liter et sanctos, secundum quod sibi videbatur, ad-
 ducere ad deorum adorationem existimabant, et
 mulieres quæ cum illis certaverant et passæ fue-
 rant, per timores eorum quæ gesta fuerant, simul
 atrahere nitebantur. Sed non consecutus est
 dolosus capturam, juxta quod scriptum est; Chri-
 sto enim utrosque virtute ex alto indiente, varia
 judicium retia scissa sunt, et sanctorum animæ
 de laqueo sicut passer ereptæ sunt; sicut enim pe-
 lagi fluctus saxi illi volvantur, et nihil amplius
 quam leves spumæ monstrantur, ita et carnifices
 cum Cyro et Joanne ferociter et crudeliter congre-
 dientes, et omnem suppliciorum speciem illis ni-

²⁰ I Petr. ii, 9. ²¹ Rom. viii, 35. ²² I Petr. ii, 9.

²³ II Cor. vii, 9. ²⁴ Rom. viii, 35-39. ²⁵ ibid. 48.

NOTÆ.

(10) Sic videlicet.

minima inferentes, quasi nunquam cum eis habuissent conflictum, manebant inefficaces, a stabilitate ipsorum, quæ erat in Christo, repulsi; vel quasi cum turribus quæ devastari nequeunt hostes machinas inferunt, semet edomati ac devastant, et conatus sui lucrum nullum habentes reveriti revertuntur; sic et carnifices verbera apponentes, sese labore fatigabant, et eos qui acceperant, robustiores efficiebant, et eorum quæ desiderabant frustrabantur intentione. Unde et illæ Salvatoris sponsæ insuperabili indutæ constantia, et adversus omnem impetum inimici armatæ, fortiterque in spectaculo fidei cum hostibus colluctatæ, inflexibiles et pene intractabiles pœnas inferentibus permanebant; non tantum de flagellis ipsæ sollicitæ, quantum hi qui flagellabant patiebantur, laboribus fatigati. Spes enim cœlestium, et eorum, qui antea passi fuerant, immobilis et fortis instantia, robustiores eas monstrabat (imo et plagarum dolores exstinguebat).

23. Diutius autem cum adversus martyres contendissent, superati sunt, et a tormentis cessaverunt, et flagella dimiserunt, et strigiles projecerunt, atque victicum eis facti sunt coronarum auctores, mortem illis per gladium inferentes, cum sextum diem haberet mensis qui apud Ægyptios nuncupatur Mechir, et primum ac tricesimum is qui apud Romanos Januarius appellatur: quando et amici Christi martyres cum propter Christum martyrizassent, animadversionem capitum pertulerunt. Taliter sanctos martyres passos, et triumphalia diademata consecutos, et bravia supernæ ac divinæ vocationis adeptos, fideles populi efferentes, canticum triumphale canendo, ad Marci basilicam detulerunt, qui eis et fidem radicavit, et per hanc certaminum aperuit stadium, ac perceptarum eis immarcescibilem coronarum exordium factus est: bene discipulos magistro copulantes, et agonithetæ eos qui certaverant presentantes, et oves ad pastorem ducentes, et agricolæ plenam fructibus spicam, atque prætorii insuperabilem certantium phalangem ferentes. At ille gratulabundus tanquam proprios filios sanctos suscepit, et gavisus veluti diligentes imitatores, in ulnis assumpsit (et exsultans Deo obtulit), clare missa voce profatus: « Ecce ego et pueri, quos mihi dedisti, Deus ²⁶. » Apud quem fidelium caterva martyrum recondidit corpora, non communiter agnos et agnas conspicientes, neque simul sponsas Christi et paranympnos humo abscondentes, sed privatis utrosquetumulis recondentes; nam tribum tribum seorsum, et mulieres eorum seorsum dividere fuerant eruditi; quapropter et hic quoque festinaverunt servare præceptum. Et sanctorum quidem certamina, et cursus, et luctamina, et victoriæ, quin et coronæ immarcescibiles, et in templo Marci sacratissimi deposito, taliter ut per pauca dicamus consummata sunt, et finem habuerunt insignem.